
 
                                                                                                                              

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale  

   
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
        

 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’Avviso prot. 199 del 19-12-2018,  con cui questa Direzione Generale ha indetto la 
selezione per l’individuazione degli osservatori esterni nelle classi campione per la 
rilevazione degli apprendimenti nell’anno scolastico 2018/2019; 

VISTO  il proprio Dispositivo, prot. 1411 del 14-02-2019, con il quale è stato pubblicato l’elenco 
definitivo dei nominativi tra i quali individuare gli osservatori esterni nelle rilevazioni degli 
apprendimenti INVALSI per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione degli abbinamenti dei nominativi alle classi per le rilevazioni degli apprendimenti 
dell’anno scolastico 2018/2019, secondo i criteri indicati nel bando di questa Direzione Generale e 
in rapporto al fabbisogno rappresentato nelle comunicazioni INVALSI. 

 

 

Per IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Tozza 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

Massimiliano Nardocci 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
  
 

Dirgente: Carlo Pisu 
Responsabile del procedimento: Roberta Patricelli                            tel. 0862574227                      e-mail roberta.patricelli@istruzione.it  

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/

		2019-02-22T08:58:18+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2019-02-22T10:17:39+0100
	L'Aquila
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




